
1 
 

 
 

FEDERATION CYNOLOGIQUE INTERNATIONALE 
 

SECRETARIAT GENERAL: 14, rue Leopold II, 6530 THUIN (Belgique) 
 
Standard FCI č. 159 / 3. 6. 2009 /GB 
 

 
 

ANGLICKÝ FOXHOUND 
(English Foxhound) 

 
 
 
PŮVOD: Velká Británie 
 
DATUM ZVEŘEJNĚNÍ PLATNÉHO STANDARDU:  3. 6. 2009 
 
POUŽITÍ:  Smečkový pes pro štvanice na koni. 
 
KLASIFIKACE FCI: Skupina 6 honiči, barváři a plemena příbuzná 
Sekce 1.1 vysokonozí honiči 
S pracovní zkouškou. 
 
KRÁTKÝ HISTORICKÝ PŘEHLED: Anglický foxhound je již po dvě století chován ve 
vybraných krevních liniích; plemenná kniha byla publikovaná anglickou společností osob 
odpovědných za smečky foxhoundů a jejich záležitosti již před rokem 1800 (Masters of 
Foxhounds Association of England), pro každého majitele anglického foxhounda je proto snadné 
vyhledat rodokmen svého psa daleko zpět.  Chov anglického foxhounda vždy byl a stále je 
v rukou majitelů foxhoundů, kteří pečlivě zaznamenávají své chovné postupy. Nedávno English 
Kennel Club zveřejnil prozatímní standard foxhounda. FCI uznala toto plemeno v roce 1964. Ve 
Velké Británii existuje přes 250 smeček foxhoundů. 
 
CELKOVÝ VZHLED:  Vyvážený, silný a zřetelný. 
 
CHOVÁNÍ/POVAHA: Životaschopný a odolný, s vrozenou schopností lovit. Přátelský a 
neútočný. 
 
HLAVA: Dobře vyvážená. 
 
LEBEČNÍ ČÁST:  
Mozkovna: Plochá, středně široká. 
Stop: Nevýrazný. 
Čenichová partie: Dlouhá a čtvercová. Přiměřeně vyvinuté visící pysky. 
Čelisti/Zuby: Silné čelisti s dokonalým, pravidelným a úplným nůžkovým skusem, tzn., že horní 
řezáky těsně překrývají spodní, zuby jsou v čelistech zasazeny kolmo. 
Oči: Středně velké, oříškové nebo hnědé. S živým výrazem. 
Uši: Dlouhé ušní boltce zavěšené, nesené těsně u hlavy, vysoko nasazené. 
 
KRK: Dlouhý, mírně klenutý, dobře vyvinutý, ale bez hrubosti. 
 



2 
 

TRUP: 
Hřbet: Široký a rovný. 
Bedra: Silná, lehce klenutá. 
Hrudník: Hluboký, žebra dobře klenutá. 
 
OCAS: Správně vysoko nasazený. Nesený vesele, ale nikdy zatočený přes hřbet. 
 
KONČETINY 
 
HRUDNÍ KONČETINY: Dlouhé, rovné, se silnými kostmi až po tlapky. 
Lopatky: Správně vzadu uložené, osvalené, ne však zatížené. 
Záprstí: Silné. 
  
PÁNEVNÍ KONČETINY: Silné a svalnaté, se silnými kostmi až po tlapky. 
Kolena: Přiměřeně zaúhlená. 
Hlezna: Správně dolů postavená. 
 
TLAPY:  Kulaté, silné, se sevřenými prsty a dobře vyvinutými polštářky; drápy jsou silné. 
 
CHODY/POHYB: Krok volný, neúnavný se schopností vytrvalého cvalu; dobrá akce 
pánevních končetin, bez náznaku valivosti. 
 
OSRSTĚNÍ 
 
SRST: Krátká a hustá. Odolná proti povětrnostním vlivům. 
 
ZBARVENÍ: Všechny uznávané barvy a odznaky u honičů. 
 
VELIKOST: Výška v kohoutku asi 58-64 cm. 
 
VADY: Jakákoliv odchylka od výše uvedených bodů má být považována za vadu a vážnost, s níž 
je vada posuzována, má být v přímém poměru k jejímu stupni a jeho účinku na zdraví a prospěch 
psa. 
Všichni jedinci vykazující fyzickou vadu nebo poruchu chování budou vyloučeni z posuzování. 
 
Poznámka: Psi musí mít obě normálně vyvinutá varlata plně sestouplá v šourku. 
 
 
 
 


